
 

1 / 3 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění mezi smluvními stranami: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČ: 00101460; DIČ: CZ00101460 
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxx  
dále jen „Objednatel “ 

 

a 
 

VISUALOVE s.r.o. 

se sídlem: Údolní 495/19, Brno – město, 602 00 Brno  
zapsaná: Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 98296 vedeném u 
Krajského soudu v Brně   

IČO: 05867550  
DIČ: CZ05867550 (plátce DPH) 
zastoupená: Ing. arch. Jan Machát, jednatel tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
a Ing. arch. Michal Okleštěk, jednatel, tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „Zhotovitel“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o dílo: 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je zpracování, dodání a provádění následujícího díla: 

Výroba a realizace audiovizuální a světelné instalace - Realizace festivalu Prototyp – umělecké expozice 

včetně dodávky technického vybavení       ve Vodojemech 1, 2 a 3 na Žlutém kopci v Brně. 

Instalace a deinstalace je nedílnou součástí uměleckého díla a řemeslných prací nutných pro vznik díla 

jako celku. Dílo musí mít odpovídající uměleckou úroveň. Dílo je určeno pro účely zpestření 
slavnostního otevření Vodojemů 1, 2 a 3 veřejnosti, jež proběhne ve dnech 22. – 24. 3. 2024. Dále je 
dílo výsledkem realizace festivalu Prototyp, který proběhne v rámci slavnostního otevření Vodojemu na 
Žlutém kopci, ve dnech 22. – 24. 3. 2024. 

Výsledkem činnosti Zhotovitele je autorské „Dílo“.  

 

 

II.  

Termín a způsob předání díla 

Zhotovitel se zavazuje Dílo Objednatelům dodat nejpozději do 21. 3. 2024 v 11 hodin, a to instalací  
na místě  Vodojemy na Žlutém kopci. Deinstalace proběhne 25. 3. 2024 do 22:00 hodin. 

 

mailto:jan@visualove.cz
mailto:michal@visualove.cz


 

2 / 3 

 

III.  

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli v následující 
výši: 

- Objednatel bude v rámci slavnostního otevření Vodojemů veřejnosti ve dnech  

22. – 24. 3. 2024 prodávat návštěvníkům akce vstupenky za cenu xxx Kč základní vstupné, 
xxx Kč student, senior a ZTP. Veškerý prodej vstupenek realizuje Objednatel svým jménem 
a na svůj účet. 

- Do 29. 3. 2024 zašle Objednatel elektronickou formou Zhotoviteli (email: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) přehled vyúčtování tržby, tj. celkové částky, jež Objednatel 

obdržel prodejem vstupenek na slavnostní otevření ve dnech 22. – 24. 3. 2024, dále jen 
„tržba“,  

- Zhotoviteli náleží nárok na odměnu za dodání a realizaci Díla dle této smlouvy ve výši          50 
% z tržby včetně DPH.  

- Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů od ukončení akce, splatnost faktury je do 21 
dnů od obdržení faktury.             

2. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením 
faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté 
náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to elektronickou poštou na mail 

xxxxxxxxxxxxxx. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
IV. 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel tímto uděluje Objednateli bezúplatnou licenci k užití Díla k účelu vymezenému článkem 

I. této Smlouvy.  

2. Objednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva a zdržet se tak užití způsobem 

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

3. Zhotovitel je povinen se zdržet jakéhokoli užití autorského díla v průběhu akce specifikované 

článkem I. 

4. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že užitím autorského díla nebudou porušena práva třetích 

osob, jakož i za to, že učiní opatření, aby zdržovací povinnost dle předchozího odstavce nebyla 

porušena ani ze strany třetích osob s ním spolupracujících či svévolně. V případě, že jakákoliv třetí 

osoba vznese vůči Objednateli jakékoliv nároky z titulu porušení svých práv v souvislosti s použitím 

autorského díla, zavazuje se dodavatel nahradit Objednateli újmu vyplývající z nároků třetích stran 

a veškeré náklady, které byly způsobeny v přímé či nepřímé souvislosti s nepravdivostí prohlášení 

uvedeného v úvodní větě tohoto odstavce.  

5. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s vystavením a případným publikováním (jakýkoliv způsob 

sdělování veřejnosti) autorského díla dle této Smlouvy v rámci propagace Objednatele.  

 

V. 

Ostatní ujednání 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. II. Smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý, byť započatý den trvání prodlení. 



 

3 / 3 

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. III. Smlouvy sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý, byť započatý den trvání prodlení. 
3. Ustanovením odst. 1 tohoto článku není dotčen vznik nároku na náhradu škody. 
4. Zhotovitel se zavazuje objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech, které mohou 

nepříznivě ovlivnit splnění povinnosti zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá okamžikem vložení do registru smluv. 
2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 

konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
o veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3; § 1757 odst. 2 a § 1765 - 1766 ObčZ (zhotovitel na sebe přepírá nebezpečí změny 
okolností). 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 
objednatele. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, každý z účastníků obdrží po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 
 

 
Za Objednatele  Za Zhotovitele 

 

V Brně dne 20. 3. 2024 V Brně dne 21. 3. 2024 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

--------------------------------------- ----------------------------------------------------- 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková Ing. arch. Jan Machát – jednatel 

ředitelka organizace  

 

  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

----------------------------------------------------- 

Ing. arch. Michal Okleštěk - jednatel 


